
 
 

UCHWAŁA NR XXIV.115.2025 
RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Stare Juchy na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 , pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r., poz.1153) art. 94, art. 211, art.212, art. 214, art. 215 art.217, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2025 r. poz.1483) Rada 
Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Gminy Stare Juchy na 2025r. uchwalonego Uchwałą nr X.49.2024 z dnia 
27 grudnia 2024 r., polegających na dokonaniu zmian: 

1. po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :      plan dochodów ogółem   -      31.778.094,21 złw tym: 
dochody bieżące          24.262.742,05 zł.             dochody majątkowe                  7.515.352,16 zł.  plan 
wydatków ogółem  -       35.376.310,85 zł w tym: wydatki bieżące          25.918.616,30 zł.             
wydatki majątkowe                   9.457.694,55 zł. 

2. Przychody w wysokości 3.898.216,64 zł. 

3. Rozchody w wysokości 300.000,00 zł 

4. Deficyt budżetu w wysokości 3.598.216,64  zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 
budżetowej w kwocie 2.669.337,00 oraz z kredytu w wysokości 928.879,64 zł zgodnie z załącznikiem Źródła 
sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej w 2025 r. -przychody i rozchody budżetu, 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zadania inwestycyjne roczne i wieloletnie (realizowane w 2025 roku) zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek, obligacji  zaciąganych na:  finansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 3.000.000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 listopada 2025 r.

Poz. 4045



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Juchy 

 
 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4045



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
646 968,00 647 318,00

Dostarczanie wody 646 968,00 647 318,00

Wpływy z różnych opłat 1 368,00 1 718,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 284 045,00 284 645,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 236 218,00 236 568,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 693,00 2 043,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 42 800,00 43 050,00

Wpływy z różnych opłat 1 100,00 1 350,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 891 906,55 9 997 778,55

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 233 864,00 1 234 064,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
48,00 128,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
543,00 663,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

3 067 246,00 3 172 918,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 2 130,00 2 710,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 331 000,00 436 092,00

758 Różne rozliczenia 6 423 036,27 6 425 076,27

Różne rozliczenia finansowe 514 575,88 516 615,88

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
647,00 687,00

Wpływy z pozostałych odsetek 223 198,00 225 198,00

801 Oświata i wychowanie 4 326 731,43 4 353 346,80

Przedszkola 3 808 332,29 3 834 947,66

26 615,37

80104 26 615,37

0910 40,00

0920 2 000,00

2 040,00

75814 2 040,00

0340 580,00

0500 105 092,00

0910 120,00

75616 105 672,00

75615 200,00

0640 80,00

0690 250,00

105 872,00

0920 350,00

70007 250,00

600,00

70005 350,00

40002 350,00

0690 350,00

Plan Dochodów Gminy Stare Juchy na rok 2025

Załącznik nr 1

do Uchwały nr XXIV.115.2025

Rady Gminy Stare Juchy

z dnia 30 października 2025 roku

Rozdział Paragraf Zmiana

350,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4045



Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

3 708 012,29 3 734 627,66

855 Rodzina 1 736 702,89 1 748 802,89

Pozostała działalność 45 960,00 58 060,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

45 960,00 58 060,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 592 575,00 1 586 175,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 187 632,00 1 180 632,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
7 000,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
3 163,00 3 463,00

Wpływy z różnych opłat 3 163,00 3 463,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 970,00 16 270,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
13 289,00 13 589,00

31 636 916,84 31 778 094,21

0910 300,00

Razem: 141 177,37

0690 300,00

90026 300,00

0910 -7 000,00

90019 300,00

-6 400,00

90002 -7 000,00

85595 12 100,00

2100 12 100,00

6370 26 615,37

12 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4045



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 3 220 128,14

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 165 340,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 297 460,00

Transport i łączność 1 858 445,47

Drogi publiczne gminne 882 004,01

Zakup usług remontowych 377 468,01

Pozostała działalność 56 841,46

Zakup materiałów i wyposażenia 27 247,18

Turystyka 220 109,27

Pozostała działalność 111 423,84

Zakup materiałów i wyposażenia 76 355,09

Działalność usługowa 350 011,62

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 15 160,00

Zakup usług pozostałych 15 160,00

Administracja publiczna 6 691 361,47

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 425 830,77

Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
0,00

Pozostała działalność 752 520,00

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 43 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 891 932,63

Ochotnicze straże pożarne 2 886 432,63

Zakup materiałów i wyposażenia 69 891,53

Oświata i wychowanie 10 164 726,37

Przedszkola 4 579 440,75

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 785,11

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

3 708 012,29

Pomoc społeczna 2 490 567,79

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej
9 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,004210 1 500,00 6 900,00

852 0,00 2 490 567,79

85205 0,00 9 300,00

6050 -15 000,00 143 785,11

6370 26 615,37 3 734 627,66

801 11 615,37 10 176 341,74

80104 11 615,37 4 591 056,12

75412 -143,65 2 886 288,98

4210 -143,65 69 747,88

4100 8 000,00 51 000,00

754 -143,65 2 891 788,98

4610 1 000,00 1 000,00

75095 8 000,00 760 520,00

750 9 000,00 6 700 361,47

75023 1 000,00 5 426 830,77

71012 -3 301,10 11 858,90

4300 -3 301,10 11 858,90

4210 -5 043,98 71 311,11

710 -3 301,10 346 710,52

630 -5 043,98 215 065,29

63095 -5 043,98 106 379,86

60095 3 900,00 60 741,46

4210 3 900,00 31 147,18

60016 3 301,10 885 305,11

4270 3 301,10 380 769,11

6050 10 000,00 307 460,00

600 7 201,10 1 865 646,57

010 10 000,00 3 230 128,14

01043 10 000,00 2 175 340,00

Plan Wydatków Gminy Stare Juchy na rok 2025

Załącznik nr 2

do Uchwały nr XXIV.115.2025

Rady Gminy Stare Juchy

z dnia 30 października 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4045



Zakup usług pozostałych 2 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 970 665,79

Wynagrodzenia osobowe pracowników 673 536,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
126 580,85

Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 900,00

Rodzina 2 023 850,36

Pozostała działalność 45 960,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
42 000,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

1 260,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 700,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 907 595,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 473 400,19

Zakup usług pozostałych 79 497,79

Pozostała działalność 306 585,85

Zakup materiałów i wyposażenia 125 484,35

Zakup środków żywności 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 945 583,27

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 914 962,20

Zakup materiałów i wyposażenia 28 055,12

Zakup usług pozostałych 24 062,08

Pozostała działalność 21 661,07

Zakup materiałów i wyposażenia 825,15

Zakup środków żywności 869,92

Zakup usług remontowych 0,00

Zakup usług pozostałych 9 524,00

35 333 595,48

4300 1 900,00 11 424,00

Razem: 42 715,37 35 376 310,85

4220 2 366,54 3 236,46

4270 3 800,00 3 800,00

92195 8 566,54 30 227,61

4210 500,00 1 325,15

4210 300,00 28 355,12

4300 -300,00 23 762,08

921 8 566,54 954 149,81

92109 0,00 914 962,20

4210 -7 319,41 118 164,94

4220 193,20 193,20

4300 -152,70 79 345,09

90095 -7 126,21 299 459,64

900 -7 278,91 2 900 316,09

90015 -152,70 473 247,49

4350 340,00 1 600,00

4860 260,00 2 960,00

85595 12 100,00 58 060,00

3290 11 500,00 53 500,00

4010 2 000,00 62 900,00

855 12 100,00 2 035 950,36

4010 -2 000,00 671 536,00

85228 2 000,00 128 580,85

4300 -1 500,00 500,00

85219 -2 000,00 968 665,79

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4045



w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§ Plan

2025 r.

1 2 3 5

1. Planowane dochody 31 778 094,21

- dochody bieżące 24 262 742,05

- dochody majątkowe 7 515 352,16

2. Planowane wydatki 35 376 310,85

- wydatki bieżące 25 918 616,30

- wydatki majątkowe 9 457 694,55

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -3 598 216,64

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 598 216,64

3 898 216,64

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

3.
Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środkó 

publicznych  udzielonych
§ 951 0,00

4. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

5.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.. 

217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§ 957 2 969 337,00

6. Obligacje skarbowe § 911

7. Inne papiery wartościowe §  931

8.
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
§ 950

300 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 300 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej

w 2025 r. - przychody i rozchody budżetu   

Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik nr 3                                          

do Uchwały nr XXIV.115.2025            

Rady Gminy Stare Juchy                             

z dnia 30 października 2025  roku

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 928 879,64

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4045



Dział Rozdział
Paragra

f

010

01043

6050

6370

600

60016

6050

60095

6050

630

63003

6050

6057

6059

63095

Trasa rowerowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Stare JUchy 9 334,44

9 334,44

Pozostała działalność 6 831,00

Trasa rowerowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Stare JUchy 84 009,99

84 009,99

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
9 334,44

Zagospodarowanie terenu nad jeziorem Henzelewo na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w miejscowości 

Stare Juchy 15 341,00

15 341,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 009,99

Turystyka 115 516,43

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
108 685,43

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
15 341,00

8 631,28

Wiata przystankowa Stare Juchy 9 423,00

9 423,00

Pozostała działalność 18 054,28

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 054,28

Wiata przystankowa Czerwonka 8 631,28

15 000,00

Wykonanie dokumentacji technicznej i przebudowa drogi publicznej w miejscowości Liski dr 176005N 261 466,00

261 466,00

Dokumentacja techniczna na przebudowę drogi Królowa Wola 24 000,00

24 000,00

Dokumentacja techniczna na przebudowę drogi Szczecinowo nr dz. 167/2 15 000,00

Transport i łączność 318 520,28

Drogi publiczne gminne
300 466,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
300 466,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 867 880,00

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Gorłówce wraz z budową sieci wodociągowych na 

terenie Gminy Stare Juchy 1 867 880,00

1 867 880,00

10 000,00

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Gorłówce wraz z budową sieci wodociągowych na 

terenie Gminy Stare Juchy 297 460,00

297 460,00

Infrastruktura wodociągowa wsi
2 175 340,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 460,00

Budowa sieci wodociągowej wraz z opomiarowaniem i przyłączami na odcinku Stare Juchy - 

Panistruga, Gmina Stare juchy 10 000,00

Zadania inwestycyjne roczne i wieloletnie (realizowane w 2025 roku)

Załacznik nr 4

do Uchwały nr XXIV.115.2025

Rady Gminy Stare Juchy

z dnia 30 października 2025 roku

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 2 175 340,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4045



6050

700

70005

6050

70095

6050

750

75023

6057

6059

754

75412

6050

6057

6059

801

80104

6050

6370

900

90095

3 734 627,66

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
25 000,00

Pozostała działalność
25 000,00

143 785,11

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 734 627,66

Budowa budynku przedszkola i światlcy szkolnej w miejscowości Stare Juchy gmina Stare Juchy
3 734 627,66

Przedszkola 
3 878 412,77

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
143 785,11

Budowa budynku przedszkola i światlcy szkolnej w miejscowości Stare Juchy gmina Stare Juchy 143 785,11

Zakup wozu strażackiego dla OSP Stare Juchy 445 683,00

445 683,00

Oświata i wychowanie
3 878 412,77

Zakup wozu strażackiego dla OSP Stare Juchy 1 218 466,57

1 218 466,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 445 683,00

Dokumentacja - Budowa Centrum Bezpieczeństwa Pożarniczego i Integracji Społecznej w miejsowości 

Stare Juchy 59 040,00

59 040,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 218 466,57

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 723 189,57

Ochotnicze straże pożarne
1 723 189,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
59 040,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 666,06

Cyberbezpieczny Samorząd 39 666,06

39 666,06

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 700,94

Cyberbezpieczny Samorząd
180 700,94

180 700,94

20 800,00

Administracja publiczna 220 367,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
220 367,00

Pozostała działalność
20 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 800,00

Zakup programu do ewidencji nieruchomości
20 800,00

Zakup gruntów
20 000,00

20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa
40 800,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
6 831,00

Zakup namiotu - Liski 6 831,00

6 831,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4045



6050

926

92601

6050

74 110,00

Razem 8 571 256,05

Obiekty sportowe 74 110,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
74 110,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na boisko, typu ORLIK - Budowa Orlika
74 110,00

Zakup traktorka-kosiarki 25 000,00

25 000,00

Kultura fizyczna
74 110,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
25 000,00

Zakup kosiarki bijakowej do ciągnika 0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4045


	UCHWAŁA NR XXIV.115.2025 RADY GMINY STARE JUCHY z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2025-11-06T13:06:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




